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سوپرمارکت

میادین

شکر 3نرخی در میادین
توزیع شکر با نرخ تنظیم بازار در میادین میوه و تره بار ادامه دارد. 
به گزارش همشهری، بعد از ماه ها کمبود و گرانی، مشکلات 
عرضه شکر در هفته های اخیر کاهش یافته و این کالای اساسی 
با نرخ مصوب در میادین در حال عرضه است اما نگاه به نرخ نامه 
سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری نشان می دهد شکر در 
میادین 3 نرخی شده است. ستاد تنظیم بازار قیمت مصوب هر 
کیلو شکر را برای مصرف کننده 28هزار تومان تعیین کرده که 
شکر فله با این نرخ در میادین درحال توزیع است اما این توزیع 
همچنان به میزانی کمتر از تقاضا انجام می شود. بسته بندی های 
یک کیلویی و 900گرمی شکر بالای 30هزار تومان قیمت دارند.

قیمت هر کیلوگرم قند، شکر و نبات در میادین میوه و 
تره بار تهران)به تومان(

مرداد 1402اسفند 1401نام محصول
22.95033.800شکر بسته یک کیلویی 

30.500-شکر 900گرمی
19.80028.000شکر تنظیم بازار- هرکیلو

67.00099.800شکر 3کیلویی
22.800-قند شکسته 450گرمی
33.400-قند شکسته 700گرمی
26.90041.600قند شکسته 900گرمی
133.500182.000قند شکسته 5کیلویی

34.40048.200نبات شاخه ای ریز
32.40046.000نبات شاخه ای درشت

39.00055.500نبات چوبدار
42.000-نبات تخته  و خرد شده

مایع لباسشویی باز هم گران شد
اردیبهشت امسال همشهری در آخرین بررسی تغییرات قیمت 
انواع مایع لباسشویی در همین ستون از افزایش 25درصدی 
قیمت این محصولات نسبت به ابتدای سال خبر داد، اما 
جدیدترین بازبینی قیمت این شوینده ها نشان می دهد بعضی از 
برندها در فاصله 3 ماه گذشته باز هم رشد قیمت داشته اند. انجمن 
صنایع شوینده خرداد امسال درخواست افزایش 30درصدی 
قیمت محصولات شوینده را به سازمان حمایت ارائه داده اما 
هنوز خبری درخصوص موافقت دولت با تغییر نرخ مصوب این 
محصولات منتشر نشده است. محصولات شوینده و بهداشتی 
مشمول قیمت گذاری مصوب هستند و آخرین تغییرات قیمت 

مصوب این محصولات به خرداد سال گذشته برمی گردد.

قیمت بعضی انواع مایع لباسشویی 
در سوپرمارکت های تهران به تومان

مردادمشخصاتبرند 
118.000صورتی - 2.5 لیتریاکتیو

69.000جنرال - 1.3 لیترینویتکس
158.000صورتی - 2.7 لیتریایدرا

208.000پریمیوم - 2.4 لیتریپرسیل
72.500لباس مشکی 1.1لیتریامو

153.500جنرال HD - 3 لیتریسافتلن
60.000سفید و روشن - یک لیتریتست
 60.000معطر – یک لیتریاتک
146.000رنگین شوی - 2.7 لیتریتاژ

144.000مشکی و تیره - 2.7 لیتریکامفورت
118.500توربو - 1.5 لیتریراپیدو

کاهش تب قیمت ها در بازار مرغ 
مشاهدات میدانی نشان می دهد قیمت مرغ گرم در 
مغازه ها از کیلویی 90هزار تومان پایین تر آمده و به 

محدوده 85هزار تومان رسیده است

با افزایش توزیع مرغ در میادین و فروشگاه های سطح 
شهر، آرامش بعد از ماه ها به این بازار بازگشته و تب 
قیمت ها فروکش کرده است. به گزارش همشهری و 
براساس گزارش های میدانی، قیمت هر کیلو مرغ گرم 
در مغازه های سطح شهر که تا 120هزار تومان بالا رفته 
بود، حالا تا محدوده 80تا 90هزار تومان پایین آمده و در 
میادین میوه وتره بار نیز شاهد بهبود عرضه مرغ هستیم. 
هر کیلو مرغ گرم کامل در میادین اکنون با قیمت 76هزار 
تومان به فروش می رسد که همچنان از آخرین نرخ 
مصوب رسمی 3هزارتومان بالاتر است. براساس اظهارات 
اتحادیه ها و انجمن های صنفی مرغداران، دولت با افزایش 
قیمت مصوب مرغ موافقت کرده، اما هنوز خبری رسمی 
در این زمینه منتشر نشده و آخرین نرخ مصوب اعلامی 
برای این کالا کیلویی 73هزار تومان است. بازار مرغ از 
ابتدای امسال تحت تأثیر کاهش شدید عرضه با افزایش 
تدریجی قیمت روبه رو شد و از اردیبهشت ماه قیمت مرغ 
در سطح فروشگاه های پایتخت از کیلویی 90هزار تومان 
فراتر رفت. دلیل کمبود مرغ در بازار از سوی مسئولان 
صنفی، کاهش شدید جوجه ریزی به زیر100میلیون 
قطعه در اسفندماه اعلام شد و قرار بر این بود که با 
افزایش جوجه ریزی تا بالای 120میلیون قطعه و عرضه 
گسترده مرغ قیمت ها تا خردادماه کاهش پیدا کند، اما 
این اتفاق نیفتاد و قیمت  مرغ تا بالای 100هزار تومان 

پرواز کرد.

آرامش به بازار برگشت
مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
جهادکشاورزی از آرامش در بازار مرغ خبر داد و گفت: 
میدان اصلی مرغ یعنی میدان بهمن رو به آرامش است، مرغ 
به اندازه کافی به این میدان ارسال شده و هیچ کمبودی 
وجود ندارد. به گفته مسعود امراللهی با برنامه ریزی وزارت 
جهادکشاورزی و افزایش میزان جوجه ریزی به 130میلیون 

قطعه، بازار به ثبات خواهد رسید.
امراللهی با تأیید تلویحی افزایش نرخ مصوب مرغ تازه، از 
توزیع مرغ با قیمت هر کیلو 75 هزار تومان در سطح میادین 
میوه وتره بار خبر داد و افزود: در سطح استان تهران روزانه 
حدود 1200 تا 1۴00 تن مرغ بین واحدهای صنفی، 
میادین و فروشگاه های زنجیره ای توزیع می شود و مردم 
می توانند درصورت مشاهده تخلف، موارد را به سامانه12۴ 
گزارش کنند که قطعا پیگیری و با متخلف برخورد خواهد 

شد.
در کنار افزایش جوجه ریزی و تزریق بیشتر مرغ به بازار 
به عنوان مهم ترین دلیل تعدیل قیمت، برخورد با شبکه های 
توزیع غیرمجاز، محتکران و ساماندهی شبکه توزیع از 
دیگر عوامل بهبود وضعیت بازار مرغ عنوان می شود. میزان 
جوجه ریزی در 2ماه گذشته وضعیت بسیار مناسبی داشته 
و به 120تا130میلیون قطعه افزایش یافته است. در تیر ماه 
128میلیون قطعه جوجه ریزی انجام گرفته و این میزان 
باعث عرضه بیشتر مرغ به بازار و کاهش قیمت ها شده است. 
افزایش میزان تقاضا نیز به اعتقاد کارشناسان و فعالان بازار 
از عوامل رشد قیمت مرغ بوده است. گفته می شود تداوم 
افزایش قیمت گوشت قرمز در ماه های گذشته سرانه مصرف 
مرغ را افزایش داده و بخشی از مصرف از گوشت قرمز به 

سمت مرغ سرازیر شده است.
این افزایش تقاضا، سرانه مصرف مرغ را از 26کیلوگرم به 
بیش از 30کیلوگرم افزایش داده و این عامل باعث شد با 
وجود تولید ثابت شکاف بین عرضه و تقاضا در بازار حفظ 

شود.

کاهش هزینه تولید
رشد قیمت نهاده های دام و طیور همواره به عنوان مهم ترین 
دلیل افزایش هزینه تولید از سوی مرغداران برشمرده شده 
است. به گفته تولیدکنندگان تامین نهاده ها از ماه های 
پایانی سال گذشته با قیمت مصوب دولتی انجام نشده و 
مرغداران ناچار به خرید این اقلام از بازار آزاد به چندبرابر 
قیمت دولتی بوده اند. براساس اخبار منتشرشده طی 
هفته های گذشته تأمین خوراک دام و طیور روند بهتری 
به خود گرفته است. دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان 
جوجه یک روزه در این زمینه گفت: ۴5هزار تن سویا از 
تیر ماه در سامانه بازارگاه بارگذاری شده و آماده تحویل به 
مرغداران است که پیش بینی می شود روند کاهشی قیمت 

مرغ ادامه دار باشد.

با تصمیم ستاد تنظیم بازار گروه بندی کالاهای 
اساسی تغییر کرد و برخی اقلام از فهرست 

کالاهای اساسی خارج شدند. بر این اساس 
کالاهایی که تاکنون مشمول قیمت گذاری 
مصوب و پیشینی بودند در 3گروه کالایی 
شامل اقلام اساسی، اقلام ضروری و اقلام عادی 
گنجانده شدند که نرخ گذاری اقلام اساسی 

همچنان به روال قبل در ستاد تنظیم بازار انجام 
خواهد شد. به گزارش همشهری، کارگروه تنظیم 
بازار وزارت صمت هفته گذشته در جلسه ای 
که با حضور رئیس سازمان حمایت، معاون 
صنایع عمومی وزارت صمت، مدیرکل نظارت و 

هماهنگی گشت های مشترک سازمان تعزیرات، 
مدیرکل بازرسی وزارت جهاد و مسئولان صنایع 
و اصناف مرتبط برگزار شد، مصوبه ستاد تنظیم 
بازار درخصوص تغییرات جدید قیمت گذاری 

کالاهای اساسی را به صنایع مرتبط، ابلاغ کرد.

فهرست کالاهای مشمول قیمت گذاری 
کوچک تر شد

مسئولان صنایعی که قیمت محصولاتشان آزاد شده متعهد شده اند از افزایش غیرمتعارف قیمت ها جلوگیری کنند

فرخنده رفائیبازار
روزنامه نگار

عرضه 11 قلم کالای اساسی با قیمت واقعی
علیرضا عسگریان، معاون وزیرکار: ۱۱ قلم کالا را به عنوان کالاهای اساسی در طرح کالا برگ تعریف کرده ایم که 
همه پروتئین لازم برای مردم را تأمین کند. درسال۱۴۰۱، قیمت این ۱۱ قلم کالا تغییری نکرد و درحال حاضر 

قیمت پایه این ۱۱ قلم ۵۹۰ هزار تومان است.

بهره برداری از ایستگاه های شارژ خودرو های برقی تا پایان سال
عباس علی آبادی، وزیر صنعت: زیرساخت های لازم برای برقی شدن خودروها در شهر تهران، با راه اندازی 
ایستگاه های شارژ، تا پایان امسال فراهم می شود. ۷۲ ایستگاه شارژ سریع خودرو در تهران تا هفته دولت 

راه اندازی می شود. این خودرو ها می توانند تا ۵۰۰کیلومتر با هر بار شارژ طی کنند.

 اخبار غیررسمی حاکی از آن است که براساس مصوبه جدید ستاد 
تنظیم بازار کشور اقلام مصرفی اساسی در 3 گروه اساسی، ضروری و 
عادی گروه بندی شده اند که نرخ گذاری گروه کالاهای اساسی همچون 
گذشته در ستاد تنظیم بازار و با تعیین نرخ مصوب انجام می شود و 
تولیدکنندگان باید با ارائه مستندات هزینه و قیمت به سازمان حمایت 
برای تعیین قیمت مصوب کالاهایشان رایزنی کنند. گروه دوم شامل 
کالاهای ضروری اقلامی هستند که با یک درجه سخت گیری کمتر 
در کارگروه تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت قیمت گذاری 
می شوند. قیمت این اقلام نیز همچنان پس از بررسی مستندات هزینه 
تولید با نظارت دولت تعیین و ابلاغ می شود اما نرخ گذاری اقلامی که 
در گروه سوم کالایی قرار گرفته اند براساس مصوبه جدید ستاد تنظیم 
بازار به تولیدکنندگان واگذار شده و به این ترتیب این محصولات عملا 
از شمول نرخ گذاری پیشینی خارج شده اند. جزئیات این مصوبه مهم 
و اقلام گروه های سه گانه با توجه به محرمانه بودن این جلسه منتشر 
نشده اما براساس اخبار تأیید نشده، ظاهراً بعضی محصولات سلولزی 

مثل دستمال کاغذی و پوشک بچه، بعضی اقلام کنسروی و همچنین 
ماکارونی جزو محصولاتی هستند که گروه بندی آنها با تغییراتی همراه 
بوده است. گفته می شود، مسئولان صنایعی که قیمت محصولاتشان 
آزاد شده متعهد شده اند از افزایش غیرمتعارف قیمت ها جلوگیری 

کنند.
 در این جلسه به حاضران، به ویژه صنایعی که کالاهای تولیدی آنها از 
شمول قیمت گذاری خارج شده، تأکید شده که برای حفظ  آرامش 
بازار جزئیات این مصوبه را رسانه  ای نکنند تا بازار مصرف، کم کم خود 
را با تغییرات قیمت این کالاها هماهنگ کند، از این رو تماس خبرنگار 
همشهری با صاحبان صنایع یادشده برای دریافت جزئیات بیشتری از 

تصمیمات اخیر بی نتیجه ماند.
فهرست کالاهای مشمول قیمت گذاری مصوب در سال های اخیر بارها 
دستخوش تغییر شده اما آخرین فهرست منتشر شده از این کالاها 
مربوط به 2 سال پیش است که براساس آن، لبنیات پرمصرف )ماست 
ساده، شیر کم چرب، پنیر یو اف(، شیرخام، حبوبات، گوشت مرغ، 

گوشت قرمز، تخم مرغ، قندوشکر، کودهای شیمیایی پایه، روغن خام و 
تصفیه شده خوراکی، دانه های روغنی، نهاده های دام و طیور )کنجاله، 
جو و ذرت(، گندم، آرد، نان، برنج، رب گوجه فرنگی، کنسرو تن ماهی، 
دارو و مکمل های دام و طیور )منتخب وزارت جهادکشاورزی(، 
ماکارونی )رشته ای ساده(، دارو و تجهیزات پزشکی )منتخب وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی(، انواع خودرو )منتخب کمیته 
خودروی وزارت صنعت، معدن و تجارت(، انواع شوینده )منتخب 
وزارت صنعت، معدن و تجارت(، یخچال، یخچال فریزر، تلویزیون، 
ماشین لباسشویی، کاغذ مطبوعات، چاپ و تحریر، روغن موتور، 
لاستیک خودرو، انواع پوشک و دستمال کاغذی، خدمات پزشکی، 
درمانی، تشخیصی و آزمایشگاهی، حمل ونقل بار و مسافر درون و 
برون شهری )اعم از هوایی، ریلی و جاده ای( و عوارض جاده ای و خدمات 
بندری، مشمول نرخ گذاری مصوب عنوان شده اند. قیمت بعضی از این 
کالاها ازجمله گوشت قرمز، حبوبات و برنج طی یک سال گذشته 

با توجه به عرضه و تقاضا تعیین شده  و تابع نرخ مصوب نبوده است.

داده نما

رشد تجارت ایران و آمریکا
دفتر آمار آمریکا در تازه ترین گزارش خود اعلام کرد مبادلات 
تجاری ایران و آمریکا در نیمه نخست سال 2023 میلادی به 
25.5 میلیون دلار رسیده است که این مقدار نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته 7درصد افزایش نشان می دهد. در ماه های 
ژانویه تا ژوئن سال 2022 بالغ بر 23.8 میلیون دلار کالا بین 2 
کشور مبادله شده بود. در نیمه نخست 2023 ارزش صادرات 
آمریکا به ایران رشد 32 درصدی داشته است. در نیمه نخست 
سال 2022 بالغ بر 18.8 میلیون دلار کالا از آمریکا به ایران صادر 
شده بود که این رقم در مدت مشابه امسال به 2۴.9 میلیون دلار 
افزایش یافته است. اما واردات این کشور از ایران در نیمه نخست 
امسال افت 88 درصدی داشته و به 0.6 میلیون دلار رسیده است. 
آمریکا در نیمه نخست سال قبل 5 میلیون دلار کالا از ایران وارد 
کرده بود. ارزش تجارت ایران و آمریکا در مقایسه با کل مبادلات 
تجاری 2 کشور با جهان رقم قابل توجهی نیست. ایران در میان 
مقاصد صادراتی آمریکا در نیمه نخست سال جاری میلادی رتبه 
176 و در میان منابع وارداتی این کشور رتبه 209 را داشته است.

نگاهی به روابط تجاری ایران و آمریکا در نیمه 
نخست سال جاری میلادی

25.5
میلیون دلار  

24.9
میلیون دلار  

600
هزار دلار  

جمع مبادلات تجاری ایران 
و آمریکا

میزان صادرات آمریکا به ایران 
در نیمه نخست سال میلادی

میزان صادرات ایران به آمریکا 
در نیمه نخست سال میلادی

آخرین نرخ مصوب برخی از محصولات پرمصرف

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

با 
در مترومترو
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لبنیات

روغن

اقلام 
پروتئینی

قندوشکر

نان

ماکارونی

15000
تومان

شیرخام

15000
تومان

شیر نایلونی

18000
تومان

شیر پاستوریزه 
کم چرب یک لیتری

63000
تومان

روغن مایع آفتابگردان 
8۱۰گرمی پخت وپز

73000
تومان

هر کیلو 
مرغ گرم تازه

28000
تومان

شکر

62000
تومان

روغن مایع سرخ کردنی 
8۱۰گرمی

56000
تومان

هر کیلو 
تخم مرغ

17000
تومان

ساده ۵۰۰گرمی

24000
تومان

ساده ۷۰۰گرمی
34000

تومان

ساده ۱۰۰۰گرمی

49800
تومان

ماست دبه ای 
۲.۵کیلویی کم چرب

3000
تومان

سنگک ساده

1800
تومان

بربری ساده

900
تومان

تافتون سنتی

500
تومان

لواش و تافتون 
ماشینی

37000
تومان

پنیر یو اف ۴۰۰گرمی 
نسبتا چرب


